
زهره صفاری/ ساعاتی پیش از آغاز کمپین های انتخاباتی فلسطین 
برای برگزاری انتخابات پارلمانی این کشــور تا یک ماه آینده، پیام 
»محمود عبــاس«، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین برای 
لغــو انتخابــات، اعتراضــات گســترده ای را در سراســر فلســطین و 
سرزمین های اشغالی به پا کرد. به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، 
ایــن تصمیــم ناگهانی پس از نشســت دیرهنگام پنجشــنبه شــب 
»عبــاس« با ســران جبهــه »فتح« در حالی اعلام شــد کــه با وجود 
تراشــی  مانــع  دربــاره  خودگــردان  تشــکیلات  رئیــس  اظهــارات 
اســرائیلی ها بــرای برگــزاری انتخابــات در قــدس به عنــوان دلیل 
تصمیمش، تحلیلگران فلسطینی، اختلافات داخلی جبهه فتح 
و نگرانی هــا از قدرت گرفتن حماس پس از انتخابات را مهم ترین 
عامل این تغییر موضع مقامات فلسطینی اعلام کردند. »عباس« 
در مصاحبه تلویزیونی اش گفت: »در این شرایط سخت، تصمیم 
گرفتیم تاریخ انتخابات قانونی فلســطین را تا تضمین مشــارکت 
مــردم قدس در انتخابات به تعویق بیندازیم.« در انتخابات قبلی 
چند هزار نفر از فلسطینی ها در مراکز اعلام شده اسرائیل در قدس 
شرقی پای صندوق ها رفتند اما این بار آن طور که منابع نزدیک به 
دفتر تشکیلات خودگردان اعلام کرده اند دفتر »نتانیاهو«، برگزاری 

انتخابات در قدس را نپذیرفته است.
بــا وجــود ایــن شــرایط اینکــه پس از ســه مــاه از اعلام رســمی 
برگزاری انتخابات، آماده سازی ها و 36 لیست حزبی برای حضور 
در پارلمان تهیه شــده اســت نشــان از اشتیاق فلســطینی ها برای 
برگزاری انتخابات ســه گانه پس از 15 سال دارد.نظرسنجی ها نیز 
از اهمیت این انتخابات برای فلسطینی ها حکایت دارد و بسیاری 
از مردم معتقدند رئیس تشــکیلات خودگردان، قدس را بهانه ای 
برای حفظ بیشتر قدرت قرار داده است. »طلال عوکل«، تحلیلگر 
سیاسی در غزه معتقد است: »این تأخیر می تواند سبب ناامیدی 
مردم فلسطین شود چراکه آنها امیدوار به پایان این چندگانگی و 
تغییر اساسی در کشور بودند.« روزنامه القدس نیز به نقل از منابع 
نزدیک به حکومت فلســطین، فشــار امریکا و کشــورهای عرب به 
عباس را دلیل تصمیم او اعلام کرده است چراکه آنها و اسرائیل، 

از پیروزی احتمالی حماس در این انتخابات هراس دارند.
ë اعتراضات داخلی و اتهام کودتا

گرچه هنوز سرنوشــت انتخابات ماه جولای ریاست جمهوری 
فلســطین مشــخص نیســت اما بلافاصله پــس از اعــلام تعویق 
انتخابات پارلمانی، معترضان در غزه و کرانه باختری که بسیاری 

برای نخســتین بار شــانس مشــارکت در انتخابات را داشــتند، به 
خیابان ها آمدند و به تصمیم »عباس« اعتراض کردند. همزمان 
جنبش حماس نیز با انتقاد از این تصمیم، آن را »کودتا« توصیف 
کرد. »سامی ابوالظهری«، از اعضای این جنبش به رویترز گفت: 
»مــا این تصمیم را نمی پذیریم و اعلام می کنیم هر گونه تبعات 
خشونت آمیز آن برعهده جنبش فتح است.« این جنبش که لغو 
یا تعویق انتخابات را در بیانیه ای رد کرده است با لیستی قدرتمند 
آماده انتخابات ماه آینده شده بود و به باور تحلیلگران از شانس 
پیروزی بالایی برخوردار بود. »حازم قاســم«، ســخنگوی حماس 
گفت: »هیچ شانسی برای بحث درباره لغو انتخابات نیست بلکه 
باید درباره چگونگی برگزاری انتخابات در قدس صحبت کنیم.«
در همین حال شبکه »العربیه« نیز به نقل از »جوزپ بورل«، 
مســئول سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا، تصمیم »عبــاس« را 

ناامید کننده خواند.
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 آغاز خروج نظامیان ناتو 
از افغانستان

گروه جهــان/ یک مقام ناتو روز پنجشــنبه خبر 
داد، خروج نیروهای این سازمان از افغانستان 
آغاز شده اســت. به گزارش »فرانس پرس« در 
پی دعــوت »جو بایدن« برای خــروج نیروهای 
نظامــی امریکا از افغانســتان، اعضــای ناتو نیز 
طی ماه گذشــته میلادی توافق کردند، 9 هزار و 
600 نظامی این سازمان هم به خانه های خود 
بازگردنــد. به گفتــه یک مقــام ناتو که خواســته 
نامش فاش نشود، خروج این نیروها به صورت 
هماهنــگ آغــاز شــده اســت. وی کــه جزئیات 
بیشــتری درباره خروج این نیروها ارائه نکرده، 
به طالبان هشــدار داد، هرگونه حملــه آنان در 
حین عملیات عقب نشــینی با واکنش شــدید 

ناتو همراه خواهد شد.

 مراسم مرگبار یهودیان 
در فلسطین اشغالی

گــروه جهــان/ فشــار جمعیــت در جریــان یک 
اشــغالی  ســرزمین های  در  مذهبــی  مراســم 
فلسطین، موجب مرگ دست کم 44 نفر شد. در 
این حادثه همچنین نزدیک به 200 نفر مجروح 
شــدند که حال برخی از آنها وخیم گزارش شده 
اســت. به گــزارش »رویترز«، شــاهدان حاضر در 
این مراسم گفتند که شمار زیاد شرکت کنندگان 
در این مراســم باعث شد تا در بخشی از گذرگاه 
کــه عــرض آن تنها حــدود 3 متر اســت، برخی 
زیر دســت و پا افتاده و دچار خفگی شده و بر اثر 
ضربــات لگدهــای مردم جــان خود را از دســت 
بدهند. این در حالی اســت کــه محدودیت های 

کرونایی نیز دراین مراسم رعایت نشده بود.
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حریت دیلی نیوز )ترکیه(
همزمــان بــا اعــلام قرنطینــه کامل در 
سراســر ترکیــه کــه از پنجشــنبه شــروع 
شــد و تــا 17 روز ادامــه دارد، ســاکنان 
اســتانبول  مثــل  بــزرگ  شــهرهای 
خروجی هــای  ســمت  بــه  آنــکارا،  و 
ایــن شــهرها هجــوم آوردنــد و باعــث 
ترافیک بزرگی شــدند تا به زادگاه های 
خــود بازگردنــد و دو هفتــه آتــی را کنار 

خانواده های خود باشند.

واشنگتن پست )امریکا(
می دهــد،  نشــان  جدیــد  اطلاعــات 
اف بــی آی اواخر ســال 2019 به رودی 
جولیانی، وکیل دونالد ترامپ هشدار 
داده بوده هدف یک عملیات نفوذی 
روســیه برای تأثیر بــر انتخابات 2020 
اســت. این هشــدارها پــس از آن داده 
شد که مشخص شد جولیانی در سفر 
خــود به اوکرایــن با افــرادی مرتبط با 

روسیه دیدار کرده است.

عمان آبزرور )عمان(
ژنرال ســلطان بــن محمــد النعمانی، 
وزیر دفتر ســلطان عمان در دفتر خود 
بــا محمــد جواد ظریــف، وزیــر خارجه 
وزیــر  دیدارهــای  کــرد.  دیــدار  ایــران 
خارجه ایران در مسقط حاکی از روابط 
خوب دو کشــور اســت. در این دیدارها 
دو طــرف بر تداوم روابط مســتحکم با 
یکدیگر و همکاری هــای متقابل تأکید 

کردند.
دیدار با حافظ اسد

عبدالکریم عدی وزیر مشاور در امور خارجه که قبل از من عهده دار این مسئولیت بود چند 
ماه قبل، از فرودگاه رم می گذشــت که از او درباره وضعیت وزارتخانه اش و شــرایط سوریه 
پرسیدم. عدی در پاسخ با اشاره به اینکه شرایط کشور به خاطر برخی نگرانی ها آرام نیست، 
گفت: ضرورتی برای پســت وزیر مشــاور در امور خارجه وجود ندارد، چون در امور داخلی 
به طور طبیعی نمی تواند اعمال نظری داشته باشد و زمینه ای برای تعامل با امور خارجی 
هم باقی گذاشته نمی شود. هنگامی که خبر تعیین من به عنوان وزیر مشاور ابلاغ شد، این 

ارزیابی عدی را به یاد آوردم و از گرفتن لقب وزیر چندان احساس خوشبختی نمی کردم.
وزیر مشــاور در عمل هیچ اختیاری خارج از حدود مسئولیت هایی نداشت که مکلف 
به انجام آن می شــد و معمولاً مأموریت هایش روتین و عادی در کار حکومت و ریاســت 
جمهــوری ماننــد بردن پیام هــای رئیس جمهــوری خطاب به همتایــان خــود از رهبران 
جهان، یا شرکت در کنفرانس ها بود. اما رئیس جمهوری اسد با گذشت هفته های نخست 
مســئولیت جدیدم، به من مأموریت های حیاتی خارج از این چارچوب معمول داد و به 
مرور خود را در استقبال از میهمانان خارجی و همراهی در برخی دیدارهای خارجی یا بردن 
پیام های ویژه اسد برای رهبران کشورهای عربی و غیر عربی، در ارتباط مستقیم با او یافتم. 
منظورم از پیام ها، نامه های خطی اسد بود که با شمع قرمز مهر و موم و به همراه تصویری 
امضا نشده از آن تحویل من می شد تا بتوانم از قبل، از محتوای آن پیش از تحویل مطلع و 
آماده تشریح ابعاد آن باشم و بتوانم به سؤالاتی که رهبران مخاطب پیام ها هنگام دیدار از 

من می پرسند، پاسخ دهم.
رئیس جمهوری اسد، پس از ادای سوگند به عنوان وزیر مشاور در امور خارجه، مأموریتم 
را مشخص کرد و مرا در جریان نگاه خود در خصوص ماهیت و ابعاد تغییرات سیاست 
خارجی جاری قرار داد و گفت: سوریه با چالش های بزرگی در آینده نزدیک مواجه است 
و نشانه های اولیه توطئه علیه نقش عربی آن مشاهده می شود. اسد همچنین از این گفت 
که عامل عملیات های ترور سال های 197۶ تا 1979، را تا هنگام کشتار مدرسه توپخانه در 1۶ 
ژوئن 1979، توسط »جنگجویان پیشتاز« - شاخه نظامی اخوان المسلمین - نمی شناخت. 
رئیس جمهوری اسد افزود که سیاست داخلی او پیشبرد کار جبهه ملی پیشرو و گسترش 
دایره گفت و گو و کار سیاسی است. به همین خاطر بیش از یک هفته قبل، تعدادی از اعضای 
در بازداشــت موقت جماعت اخوان المســلمین را آزاد کرده و موضع اخوان المســلمین 
درباره خشونت - به گفته او - یکپارچه نیست و برخی از آنها ضد خشونت و برخی بویژه 
»جنگجویان پیشتاز« خون ریز و آلوده به خشونت  ورزی هستند. اسد گفت شخصاً با رهبران 
برجسته اخوان گفت و گو کرده، اما درخواست های آنها از مشارکت در حکومت عبور کرده 
و به تغییر کامل حکومت رسیده است. به گفته اسد، او شخصاً با برخی رهبران اخوان در 
دفترش نشسته - با انگشت به صندلی هایی که روی آن نشسته بودند اشاره کرد - و تلاش 
کرده اســت آنها را به مشــارکت در حکومت قانع سازد اما آنها از کاخ ریاست جمهوری در 

روضه خارج و به اردن رفته و فعالیت خود را از آنجا ] علیه حکومت سوریه[ آغاز کرده اند.
اما درباره متغیرهای خارجی، رئیس  جمهوری از رویارویی سوریه و اسرائیل در لبنان 
در اثر یورش اسرائیل به لبنان در 1۵ مارس 197۸ و اقدام اسرائیل به ایجاد یک نوار امنیتی 
وابسته به خود در جنوب لبنان، سه ماه پس از عقب نشینی سخن گفت. همچنین از عدم 
موفقیت »جبهه مقاومت و پایداری« در جلوگیری از نهایی سازی قرارداد های کمپ دیوید 
و شکست تلاش برای اتحاد ]دو شاخه[ حزب بعث و دولت های سوریه و عراق در نتیجه 
کودتای صدام حســین علیه رئیس جمهوری احمد حســن البکر سخن گفت که موجب 

ساقط نمودن میثاق قومی شد که بیش از چند ماه دوام نیاورد.
رئیس جمهوری اســد همچنین مــرا از آثار رویداد جدیدی که با پیــروزی انقلاب ایران 
نمــود یافته بــود و ایجاد یک متغیر راهبردی نــو در رویارویی عربی - اســرائیلی، مطلع و 
اضافه کرد تغییرات بزرگی در منطقه در انتظار سوریه است و من باید به پیشواز کار سختی 
در مسئولیت جدیدم بروم و از این گفت که وقوع بحران گروگان های امریکایی در ایران در 
چند ماه قبل، شروع مشکل بزرگی در منطقه خواهد بود. اسد همچنین به صورت ضمنی 
گفت پیش بینی اش این است که بعد از کودتای صدام حسین علیه میثاق قومی و اقدام 
او به برکناری البکر و اعدام رفقای خود، عراق با سوء استفاده از وضعیت انتقالی انقلاب و 
بی طرفی ارتش ایران، وارد نوعی ماجراجویی علیه ایران شود. رئیس جمهوری برای من 
نقل کرد که در زمان حضور اخیرش در بغداد، در جشــن اســتقبال بزرگ رهبران سوریه و 
عراق در 1۶ ژوئن 1979، با احمد حسن البکر رئیس جمهوری عراق در حال صحبت درباره 
انقلاب ایران که چند ماه بیشتر از پیروزی اش نگذشته، بوده و از این می گفته که باید روابط 
مثبتی با ایران برقرار کرد. صدام حســین وقتی بخشــی از این صحبت را شنیده و دیده که 
رئیس جمهوری البکر سر خود را به عنوان تأیید تکان داده؛ به دو رئیس جمهوری نزدیک 
شده و گفته است: اما ایرانی ها باید بدانند در عراق انقلابی هست که سال ها قبل از انقلاب 
آنها اتفاق افتاده اســت. رئیس جمهوری اســد به من گفت از این حرف صدام احســاس 

خوبی نکرده است.

روایت گمشده

خاطرات یک دیپلمات

فاروق الشرع / وزیر خارجه سابق سوریه 
مترجم: حسین جابری انصاری
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جنجال تصمیم »عباس« برای انتخابات فلسطین

سخنرانی پر ابهام »بایدن«
مروان بشاره /  تحلیلگر ارشد سیاسی »الجزیره« - سخنرانی بامداد 
پنجشــنبه »جــو بایدن« که نخســتین ســخنرانی او در کســوت رئیس 
جمهوری امریکا در کنگره این کشــور بود، هر قدر نشــان دهنده عمق 
سیاســت ها و برنامه او برای مســائل داخلی داشــت، با غــر زدن های 
او درمــورد رقبــای امریــکا، حاکــی از مبهــم بــودن برنامه هــای وی در 
حوزه سیاســت خارجی بــود. در غیاب یک چالش مهم اســتراتژیک 
–رویدادهایــی مثــل 11 ســپتامبر، جنگ های کــره، ویتنــام و یا خلیج 
فارس- و همچنین وجود اثرات مخرب پاندمی کرونا باعث شده است 
سیاســت خارجــی در اولویت آخر برنامه هایی قرار گیــرد که »بایدن« 
درصدد انجام آنها اســت. این مســأله باعث شده »بایدن« مثل یک 
»انترناسیونالیســت لیبــرال« حــرف بزند امــا مانند یک »رئالیســت 

عملگرا« رفتار کند. او در سخنرانی خود تلاش کرد دوباره بر بازگشت 
امریکا به توافق های چند جانبه ای که »ترامپ« از آنها خارج شده بود، 
بپردازد و بر خروج نیروهای امریکایی از افغانستان تأکید کند. اما ادعای 
او درباره تعهد به دموکراسی و حقوق بشر در جهان، در حد حرف باقی 
مانده است. او همچنین چندین بار دست به کری خواندن برای رقبا 
زد و قول داد که بر چین و سایر قدرت های جهانی پیروز شود. »بایدن« 
در سخنرانی خود همانند 100 روز گذشته نشان داد که فردی آینده نگر 
اســت، اما هیچ راهکار ویژه ای برای مســائل مختلف ندارد. یا اگر هم 
راهکاری دارد، یک اســتراتژی کوچک اســت نه کلان. از همین رو هم 
هست که او ابتدا »پوتین« را »قاتل« خواند اما بعد وضعیت موجود را 
حفظ کرد و یا نخست به او درباره اقداماتش در مرزهای اوکراین هشدار 

داد امــا بعد از او برای دیــدار دو جانبه دعوت کرد. او مدام »ترامپ« و 
سیاست هایش را نفی می کند. اما بعد با زیرکی تحریم های سلف خود 
علیه روسیه، چین وایران را برای گرفتن امتیازات بیشتر از آنان حفظ 
می کنــد و یا مدعی می شــود هر کاری بــرای پایان جنگ یمن می کند 
اما بعد دســت عربســتان را برای هر کاری باز می گذارد. در مورد چین 
هم سیاست های او کاملاً مبهم است و البته چین نیز براحتی فریب 
حرف های او را نمی خورد. خلاصه آنکه »بایدن« ممکن است از ابهام 
فعلی استفاده کرده باشد تا وقت بیشتری برای خود بخرد. اما او باید 
نشان دهد که چرا و چگونه امنیت و رفاه در تضاد با حقوق بشر نیست 

و چرا سیاست جهانی، بازی صفر و صد نیست.
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